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Zielsetzung: 
 
Aufbauend auf der Preisagentenuntersuchung 2019 im Zusammenhang mit der 

Attraktivität der vorweihnachtlichen Aktionspreise wurden nun im Speziellen 

Angebote rund um den Black Friday hinsichtlich ihrer tatsächlichen Attraktivität 

untersucht.  

Ziel war es, herauszufinden: Wie günstig sind die Angebote rund um den 

Black Friday tatsächlich? Zahlt es sich aus, einen Preisvergleich zu machen 

und soll man gleich zuschlagen? 

 

Im Detail wurden folgende Fragen im Test untersucht: 

 

  Waren die letztjährigen Black Friday/Black Friday Week/Cyber Monday 

Angebote tatsächlich die günstigsten Angebote am Markt oder hätte 

man die angebotenen Produkte zum gleichen Zeitpunkt woanders günstiger 

erhalten können?  

 

 Zudem wurde untersucht, ob diese Angebotspreise bis Weihnachten 

möglicherweise noch unterschritten wurden. Zusätzlich wurde noch 

untersucht – falls die Preise bis Weihnachten nicht unterschritten wurden – 

ob die Preise in den beiden folgenden Monaten (bis Ende Februar 2020) 

oder bis Ende Oktober 2020 vielleicht noch unterschritten wurden.  

 

 

Handlungsempfehlungen für Schnäppchenjäger: 
 

 Black Friday Preise sind oft aber nicht immer unschlagbar günstig: 

Die untersuchten Black Friday Angebote waren 2019 tatsächlich zu 70 

% am Tag des Angebotes die günstigsten Preise. Zu 30 % gab es jedoch 

bereits im Aktionszeitraum am Markt günstigere Angebote. Es zahlt sich 

somit aus einen Blick auf die Vergleichspreise zu werfen. 

 

 Warten kann sich auszahlen: Bei immerhin 17 % der untersuchten 

Fälle wurden die Preise bis Weihnachten um durchschnittlich 8,2 % 

unterschritten.  

 

 Verwenden Sie Preisvergleichsplattformen: Verwenden Sie vor dem 

Kauf Preisvergleichsplattformen und vergleichen Sie den Black Friday 

Preis mit den Preisen anderer Anbieter. Im Falle von Amazon kann ein 

Amazon-Plug-In wie beispielsweise Keepa verwendet werden. In 30 % 

der Fälle finden Sie einen günstigeren Preis. 

 

 Nutzen Sie Preisagenten: Aktivieren Sie schon vor dem Black Friday 

einen oder mehrere Preisagenten. Falls Sie schon wissen, welches 

Produkt Sie erwerben wollen, so aktivieren Sie bereits vorher einen 

Preisagenten. Je mehr Anbieter die Preisagenten umfassen, desto 

wahrscheinlicher ist es auch, dass Aktionen rund um den Black Friday 

von den Preisagenten erfasst werden und sie automatisch benachrichtigt 

werden. So kommen sie auch in den Genuss von Black Friday Aktionen, 

die sie vielleicht im Vorfeld nicht bemerkt haben. 

 



 

 Preisverlauf verfolgen: Schauen Sie sich insbesondere die 

Preisentwicklung des Produktes in den letzten Monaten an. Falls der 

Angebotspreis deutlich (mehr als 20 %) unter den bisher günstigsten 

Preis liegt, dann handelt es sich wahrscheinlich um ein sehr gutes 

Angebot. Je größer dieser Abschlag ist, desto größer ist die 

Wahrscheinlichkeit, dass dieser Preis nicht sobald mehr unterschritten 

wird.  

 

 Kurze Angebotsdauer beachten: Diese auf den Preissuchmaschinen 

ersichtlichen günstigen Angebote sind häufig nur sehr kurz verfügbar und 

man sollte sehr zeitnah die Verfügbarkeit überprüfen um auch in den 

Genuss des Angebotspreises zu gelangen. Um einen größere 

Marktübersicht zu erhalten sollte man zumindest auch zwei 

Preissuchmaschinen bzw Amazon-Plug-Ins verwenden. 

 

 Wer den Black Friday gleich für Weihnachtseinkäufe nutzen möchte, 

sollte bedenken: Der Black Friday Preis war in rund der Hälfte der Fälle 

tatsächlich der günstigste Preis bis Weihnachten. Darüber hinaus 

war entweder ein anderer Anbieter bereits im Angebotszeitraum des 

Black Fridays (30 % der Fälle) oder bis Weihnachten (18 %) billiger. 

 
 
Zeitraum: 
 

Die Erhebung fand zwischen November 2019 und Oktober 2020 statt.  

 

Umfang: 
 

Untersucht wurden 82 exemplarische Angebote im Zusammenhang mit der 

Werbebotschaft „Black Friday“, „Black Friday Week“ oder „Cyber Monday“.  Diese 

Angebote berücksichtigten ein umfangreiches Warensortiment (Spielekonsolen, 

Spiel des Jahres (Brettspiel Familie/Kinder),  Handys, mobile 

Lautsprecherboxen; Digitale Fotoapparate; Activity Tracker/Smart Watches,  TV-

Geräte, Kopfhörer, Haushaltsgeräte klein und groß) von 10 Händlern  

(Media Markt, Hofer , amazon, Saturn, Libro, Pagro Diskont, Electronic4you, Lidl, 

United Camera, Universal Versand) und wurden anhand von Prospekten oder 

Onlineangeboten erhoben. 

 

Zum Preisvergleich wurde die Preisvergleichsseite geizhals.at herangezogen. 

 

  



Ergebnisse im Detail:  
 
Von den 82 erhobenen Beispielen waren in 57 Fällen die angebotenen Black 

Friday Preise tatsächlich im Angebotszeitraum die günstigsten Angebote am 

Markt (69,5 %). In 30,5% der Fälle (25 Angebote) fanden sich jedoch 

günstigere Angebote – diese waren dann im Durchschnitt um 11,3 % billiger 

als die Black Friday Angebote. 

 

Bis Weihnachten konnten dann in zusätzlich 14 Fällen (17 %) günstigere 

Preise als am Black Friday ermittelt werden. Im Durchschnitt waren diese dann 

um 8,2 % günstiger als die Black Friday Preise. 

Wer bis Ende Februar 2020 warten konnte, konnte in 10 weiteren Fällen (12 

%) noch günstigere Preise als am Black Friday erzielen, welche im Schnitt um 

9,8 % günstiger waren als am Black Friday. In weiteren 10 Fällen wurden die 

Black Friday Preise dann zwischen Anfang März und Ende Oktober 2020 

erstmalig unterschritten. 

Falls man den Black Friday für Weihnachtseinkäufe nutzen möchte, so ist der 

angebotene Black Friday Preis in 52 % der Fälle tatsächlich der günstigste 

Preis bis Weihnachten. In 48 % der Fälle ist entweder ein anderer Anbieter 

bereits im Angebotszeitraum des Black Fridays (30 % der Fälle) oder bis 

Weihnachten (18 %) billiger. 

 

  



 

Produktname Angebotszeitraum Online/Prospekt Händler
Angebots-

Preis

günstigster Preis 

inkl. BF-Angebot

zum Angebotszeitpunkt

Preisdif. abs. Preisdif. % Unterschreitungsdatum

Ravensburger 21210 Junior Labyrinth 2019-11-25 online Amazon 13,99 13,99 nie unterschritten

Oral-B Pulsonic Slim Luxe 4000 Elektrische Schallzahnbürste 2019-11-25 online Amazon 53,35 53,35 20.8

Oral-B Junior Elektrische Zahnbürste 2019-11-25 online Amazon 21,99 21,99 nie unterschritten

Bosch Akku Fenstersauger GlassVAC 2019-11-25 online Amazon 38,99 38,98 14.10

Sony WH-CH700N kabelloser Noise Cancelling Kopfhörer 2019-11-25 online Amazon 93,78 93,78 12.2

Ravensburger 22093 - Schnappt Hubi! 2019-11-25 online Amazon 25,70 25,70 29.11

Bauknecht Waschmaschine FWM7F4 bis 2.12.2019 Prospekt/Online Saturn 288,00 288,00 8.12

Krups Kaffeevollautomat EA819E Arabica Latte Quattro Force bis 2.12.2019 Prospekt/Online Saturn 299,00 299,00 nie unterschritten

Samsung Galaxy A50 Vertragsfreies Smartphone 128GB DS bis 2.12.2019 Prospekt/Online Saturn 249,00 249,00 21.1

Sodastream Wassersprudler 2.0 Crystal Weiß 29.11.2019 Online Saturn 77,00 77,00 nie unterschritten

Huawai P30 128 GB, Black 29.11.2019 Online Saturn 422,00 422,00 2.3

Nintendo new 2DS XL Schwarz Apfelgrün inkl. Mario Kart 7 29.11.2019 Online Saturn 99,00 99,00 nie unterschritten

Sony PlayStation 4 Slim Konsole 1 TB 29.11.2019 Online Saturn 179,00 179,00 nie unterschritten

Samsung 65RU7170 165 cm UHD Smart TV bis 2.12.2019 Prospekt Media Markt 666,00 666,00 13.7

Oral-B Pro 6500 mit 2. Zahnbürste Elektrische Akku-Zahnbürste bis 2.12.2019 Prospekt Media Markt 88,00 88,00 nie unterschritten

Tefal Pro Express Care GV 9071 Dampfbügelstation bis 2.12.2019 Prospekt Media Markt 177,00 177,00 nie unterschritten

Sony WH1000XM3 Bluetooth Over-Ear Kopfhörer bis 2.12.2019 Prospekt Media Markt 229,00 229,00 10.12

JBL Charge4 Squad Bluetooth Lautsprecher bis 2.12.2019 Prospekt Media Markt 99,00 99,00 nie unterschritten

LG Electronics OLED65C98LB 65 Zoll UHD OLED Smart TV bis 2.12.2019 Prospekt Media Markt 1888,00 1888,00 nie unterschritten

DeLonghi En 125 R Pixie Red Naspresso-Kapselmaschine bis 2.12.2019 Prospekt Media Markt 66,00 66,00 nie unterschritten

Lenovo IdeaPad S130 14 Zoll Notebook bis 2.12.2019 Prospekt Media Markt 199,00 199,00 nie unterschritten

Philips PowerPro Compact FC9332/09 Beutelloser Staub. bis 2.12.2019 Prospekt Media Markt 69,00 69,00 nie unterschritten

Sony A6000 Systemkamera + AF E 16-50MM 3,5-5,6 25.11.-02.12.2019 Prospekt United Camera 444,00 444,00 5.2

Fuji Instax Sofortbildkamera Mini 9 verschiedene Farben 25.11.-02.12.2019 Prospekt United Camera 69,90 59,00 -10,90 -15,6% schon unterschritten

Canon Ixus 185 Farben: silber, schwarz 25.11.-02.12.2019 Prospekt United Camera 89,00 89,00 29.1

Panasonic Lumix DMC-TZ81 Farbe: silber 25.11.-02.12.2019 Prospekt United Camera 249,00 249,00 nie unterschritten

iPhone 7 ab 20.11.2019 Prospekt Hofer 379,00 321,68 -57,32 -15,1% schon unterschritten

Samsung Galaxy A10 ab 28.11.2019 Prospekt Hofer 119,00 119,00 28.3

Epson EcoTank ET-2600 ab 28.11.2019 Prospekt Hofer 149,00 139,00 -10,00 -6,7% schon unterschritten

Philips Heißluftfritteuse "HD 9216/40" ab 28.11.2019 Prospekt Lidl 89,99 89,99 nie unterschritten

PS4 500 GB S Black Konsole 28.11.-04.12.2019 Prospekt Libro 198,00 177,00 -21,00 -10,6% schon unterschritten

new Nintendo 2DS XL Schwarz/Apfelgrün inkl. Mario Kart 7 28.11.-04.12.2019 Prospekt Libro 98,00 98,00 nie unterschritten

PS4 Game Borderlands 3 28.11.-04.12.2019 Prospekt Libro 39,79 29,98 -9,81 -24,7% schon unterschritten

PS4 Game Fifa20 28.11.-04.12.2019 Prospekt Libro 39,79 39,79 27.12

PS4 Game Red Dead Redemption 2 28.11.-04.12.2019 Prospekt Libro 29,49 20,16 -9,33 -31,6% schon unterschritten

PS4 Game Spider-Man 28.11.-04.12.2019 Prospekt Libro 19,29 17,13 -2,16 -11,2% schon unterschritten

Canon Fotodrucker Selphy CP1300 28.11.-04.12.2019

Prospekt, 

nur auf libro.at Libro 99,99 99,99 3.1

logitech Gaming 7.1 Surround Headset G432 28.11.-04.12.2019 Prospekt Libro 54,10 49,00 -5,10 -9,4% schon unterschritten

Samsung Galaxy A40 28.11.-04.12.2019 Prospekt Libro 227,00 189,00 -38,00 -16,7% schon unterschritten

reday2music Chronos Air True Wireless Ohrhörer 28.11.-30.11.2019 Prospekt Libro 40,00 39,00 -1,00 -2,5% schon unterschritten

LG K50 28.-30.11.2019 Prospekt Pagro Diskont 111,00 111,00 nie unterschritten

Samsung Galaxy S9 DUOS Midnight Black 29.11.2019 Online Electronic4you 399,00 389,00 -10,00 -2,5% schon unterschritten

Apple Watch Series 5 GPS 44mm Grau 29.11.2019 Online Electronic4you 439,00 429,00 -10,00 -2,3% schon unterschritten

Huawei Watch GT Active grau mit Silikonarmband grün 29.11.2019 Online Electronic4you 111,00 101,00 -10,00 -9,0% schon unterschritten



 

  

Angebotszeitraum Online/Prospekt Händler
Angebots-

Preis

günstigster Preis 

inkl. BF-Angebot

zum Angebotszeitpunkt

Preisdif. abs. Preisdif. % Unterschreitungsdatum

DeLonghi EN355 GAE Expert 29.11.2019 Online Electronic4you 190,00 180,00 -10,00 -5,3% schon unterschritten

JBL Charge 3 Stealth Edition schwarz 29.11.2019 Online Electronic4you 88,00 83,00 -5,00 -5,7% schon unterschritten

Apple "Airpods with Wireless Charging Case (2019) 22.11.2019 Online Universal 189,64 169,00 -20,64 -10,9% schon unterschritten

Marvel's Spider-Man - Standard Edition 27.11.2019 Online Amazon 19,99 17,13 -2,86 -14,3% schon unterschritten

Blood & Truth 27.11.2019 Online Amazon 19,99 17,00 -2,99 -15,0% schon unterschritten

Concrete Genie 27.11.2019 Online Amazon 19,99 19,29 -0,70 -3,5% schon unterschritten

PlayStation 4 Slim - Konsole (1 TB, schwarz) 27.11.2019 Online Amazon 199,99 199,00 -0,99 -0,5% schon unterschritten

Samsung Galaxy M30s Smartphone 64 GB 29.11.2019 Online Amazon 219,00 219,00 15.9

Huawei P30 lite Dual-Sim Smartphone Bundle 29.11.2019 Online Amazon 239,00 239,00 22.12

Huawei Band 3 Pro Fitness-Aktivitätstracker 29.11.2019 Online Amazon 44,00 44,00 nie unterschritten

Huawei Mate20 Pro 128 GB/6GB Single Sim Smartphone 29.11.2019 Online Amazon 449,00 449,00 nie unterschritten

Huawei Watch GT Sport Smartwatch Schwarz 29.11.2019 Online Amazon 109,00 109,00 18.2

Samsung RU7099 138 cm (55 Zoll) LED Fernseher 29.11.2019 Online Amazon 438,99 438,99 23.12

Samsung RU8009 123 cm (49 Zoll) LED Fernseher 29.11.2019 Online Amazon 529,99 499,99 -30,00 -5,7% schon unterschritten

Samsung HW-R530 Soundbar Schwarz 29.11.2019 Online Amazon 189,00 189,00 3.2

Bosch Professional Bohrhammer GBH 2-26 F 29.11.2019 Online Amazon 126,99 126,99 15.5

Oral-B Genius X Elektrische Zahnbürste 29.11.2019 Online Amazon 139,99 139,99 nie unterschritten

Oral-B Pro 750 Special Edition 29.11.2019 Online Amazon 26,99 26,99 nie unterschritten

Oral-B CrossAction Black Edition Aufsteckbürsten, 5 Stück, schwarz29.11.2019 Online Amazon 14,99 14,99 20.12

Oral-B Pro 2900 mit 2. Handstück, schwarz 29.11.2019 Online Amazon 53,59 53,59 22.5

Bosch MUM5 MUM56340 Styline Küchenmaschine, grau 29.11.2019 Online Amazon 188,99 188,99 nie unterschritten

Bosch MUM4 MUM4880 Küchenmaschine, weiß 29.11.2019 Online Amazon 109,99 109,99 4.3

Xbox One S 1 TB - 2nd Controller Bundle Black and White 29.11.2019 Online Amazon 169,99 166,00 -3,99 -2,3% schon unterschritten

Ultimate Ears Boom 2 LITE Tragbarer Bluetooth-Lautsprecher 29.11.2019 Online Amazon 59,00 59,00 17.12

Ultimate Ears Wonderboom Bluetoothlautsprecher, Phantom Black29.11.2019 Online Amazon 43,99 43,99 30.11

Nobody is perfect Brettspiel von Ravensburger 29.11.2019 Online Amazon 20,99 20,99 2.12

Ravensburger 21325 PlitschPlatsch Pinguin Kinderspiel 29.11.2019 Online Amazon 13,99 8,47 -5,52 -39,5% schon unterschritten

Ravensburger 26025 Werwörter 29.11.2019 Online Amazon 7,49 7,49 30.11

Sony DSC-HX90 Kompaktkamera, schwarz 29.11.2019 Online Amazon 244,00 244,00 17.2.

Sony RX100 IV Premium Kompakt Digitalkamera, schwarz 29.11.2019 Online Amazon 519,00 519,00 14.12

Sony DSC-RX10M3 Premium Bridge Kamera, schwarz 29.11.2019 Online Amazon 939,00 939,00 18.3

Nikon D750 SLR-Digitalkamera, nur Gehäuse schwarz 29.11.2019 Online Amazon 1129,00 949,00 -180,00 -15,9% schon unterschritten

Nikon D5600 Gehäuse schwarz 29.11.2019 Online Amazon 458,95 429,00 -29,95 -6,5% schon unterschritten

Nikon Coolpix W300 Digital Camera Orange 29.11.2019 Online Amazon 330,00 330,00 14.12

Black+Decker Rolltasche A7144 29.11.2019 Online Amazon 32,00 32,00 10.12

Sony WH-CH700N kabelloser Noise Cancelling Kopfhörer, schwarz29.11.2019 Online Amazon 93,00 93,00 10.12

Lookout Games 22160078 - Isle of Skye, Kennerspiel des Jahres 201629.11.2019 Online Amazon 19,50 19,50 nie unterschritten

Ravensburger 26601 Scotland Yard Strategiespiel 29.11.2019 Online Amazon 19,99 19,99 2.2

Anzahl 25

MW -11,3%

Max -39,5%

Min -0,5%



 

Produktname Händler
Angebots-

Preis
Unterschreitungsdatum

günstigster Preis

 bis 23.12.2019
%

günstigster Preis 

bis 29.2.2020
%

günstigster Preis

 bis 31.10.2020
%

Ravensburger 21210 Junior Labyrinth Amazon 13,99 nie unterschritten nie unterschritten nie unterschritten nie unterschritten

Oral-B Pulsonic Slim Luxe 4000 Elektrische Schallzahnbürste Amazon 53,35 20.8 nicht unterschritten nicht unterschritten 50,37 -5,6%

Oral-B Junior Elektrische Zahnbürste Amazon 21,99 nie unterschritten nie unterschritten nie unterschritten nie unterschritten

Bosch Akku Fenstersauger GlassVAC Amazon 38,99 14.10 nicht unterschritten nicht unterschritten 29,99 -23,1%

Sony WH-CH700N kabelloser Noise Cancelling Kopfhörer Amazon 93,78 12.2 nicht unterschritten 79,66 -15,1%

Ravensburger 22093 - Schnappt Hubi! Amazon 25,70 29.11 23,99 -6,7%

Bauknecht Waschmaschine FWM7F4 Saturn 288,00 8.12 277,00 -3,8%

Krups Kaffeevollautomat EA819E Arabica Latte Quattro Force Saturn 299,00 nie unterschritten nie unterschritten nie unterschritten nie unterschritten

Samsung Galaxy A50 Vertragsfreies Smartphone 128GB DS Saturn 249,00 21.1 nicht unterschritten 239,90 -3,7%

Sodastream Wassersprudler 2.0 Crystal Weiß Saturn 77,00 nie unterschritten nie unterschritten nie unterschritten nie unterschritten

Huawai P30 128 GB, Black Saturn 422,00 2.3 nicht unterschritten nicht unterschritten 359,20 -14,9%

Nintendo new 2DS XL Schwarz Apfelgrün inkl. Mario Kart 7 Saturn 99,00 nie unterschritten nie unterschritten nie unterschritten nie unterschritten

Sony PlayStation 4 Slim Konsole 1 TB Saturn 179,00 nie unterschritten nie unterschritten nie unterschritten nie unterschritten

Samsung 65RU7170 165 cm UHD Smart TV Media Markt 666,00 13.7 nicht unterschritten nicht unterschritten 647,00 -2,9%

Oral-B Pro 6500 mit 2. Zahnbürste Elektrische Akku-ZahnbürsteMedia Markt 88,00 nie unterschritten nie unterschritten nie unterschritten nie unterschritten

Tefal Pro Express Care GV 9071 Dampfbügelstation Media Markt 177,00 nie unterschritten nie unterschritten nie unterschritten nie unterschritten

Sony WH1000XM3 Bluetooth Over-Ear Kopfhörer Media Markt 229,00 10.12 224,10 -2,1%

JBL Charge4 Squad Bluetooth Lautsprecher Media Markt 99,00 nie unterschritten nie unterschritten nie unterschritten nie unterschritten

LG Electronics OLED65C98LB 65 Zoll UHD OLED Smart TV Media Markt 1888,00 nie unterschritten nie unterschritten nie unterschritten nie unterschritten

DeLonghi En 125 R Pixie Red Naspresso-Kapselmaschine Media Markt 66,00 nie unterschritten nie unterschritten nie unterschritten nie unterschritten

Lenovo IdeaPad S130 14 Zoll Notebook Media Markt 199,00 nie unterschritten nie unterschritten nie unterschritten nie unterschritten

Philips PowerPro Compact FC9332/09 Beutelloser Staub. Media Markt 69,00 nie unterschritten nie unterschritten nie unterschritten nie unterschritten

Sony A6000 Systemkamera + AF E 16-50MM 3,5-5,6 United Camera 444,00 5.2 nicht unterschritten 435,00 -2,0%

Fuji Instax Sofortbildkamera Mini 9 verschiedene Farben United Camera 69,90 schon unterschritten

Canon Ixus 185 Farben: silber, schwarz United Camera 89,00 29.1 nicht unterschritten 83,80 -5,8%

Panasonic Lumix DMC-TZ81 Farbe: silber United Camera 249,00 nie unterschritten nie unterschritten nie unterschritten nie unterschritten

iPhone 7 Hofer 379,00 schon unterschritten

Samsung Galaxy A10 Hofer 119,00 28.3 nicht unterschritten nicht unterschritten 106,40 -10,6%

Epson EcoTank ET-2600 Hofer 149,00 schon unterschritten

Philips Heißluftfritteuse "HD 9216/40" Lidl 89,99 nie unterschritten nie unterschritten nie unterschritten nie unterschritten

PS4 500 GB S Black Konsole Libro 198,00 schon unterschritten

new Nintendo 2DS XL Schwarz/Apfelgrün inkl. Mario Kart 7 Libro 98,00 nie unterschritten nie unterschritten nie unterschritten nie unterschritten

PS4 Game Borderlands 3 Libro 39,79 schon unterschritten

PS4 Game Fifa20 Libro 39,79 27.12 nicht unterschritten 35,28 -11,3%

PS4 Game Red Dead Redemption 2 Libro 29,49 schon unterschritten

PS4 Game Spider-Man Libro 19,29 schon unterschritten

Canon Fotodrucker Selphy CP1300 Libro 99,99 3.1 nicht unterschritten 50,00 -50,0%

logitech Gaming 7.1 Surround Headset G432 Libro 54,10 schon unterschritten

Samsung Galaxy A40 Libro 227,00 schon unterschritten

reday2music Chronos Air True Wireless Ohrhörer Libro 40,00 schon unterschritten

LG K50 Pagro Diskont 111,00 nie unterschritten nie unterschritten nie unterschritten nie unterschritten

Samsung Galaxy S9 DUOS Midnight Black Electronic4you 399,00 schon unterschritten

Apple Watch Series 5 GPS 44mm Grau Electronic4you 439,00 schon unterschritten

Huawei Watch GT Active grau mit Silikonarmband grün Electronic4you 111,00 schon unterschritten

DeLonghi EN355 GAE Expert Electronic4you 190,00 schon unterschritten

JBL Charge 3 Stealth Edition schwarz Electronic4you 88,00 schon unterschritten
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%

Apple "Airpods with Wireless Charging Case (2019) Universal 189,64 schon unterschritten

Marvel's Spider-Man - Standard Edition Amazon 19,99 schon unterschritten

Blood & Truth Amazon 19,99 schon unterschritten

Concrete Genie Amazon 19,99 schon unterschritten

PlayStation 4 Slim - Konsole (1 TB, schwarz) Amazon 199,99 schon unterschritten

Samsung Galaxy M30s Smartphone 64 GB Amazon 219,00 15.9 nicht unterschritten nicht unterschritten 199,99 -8,7%

Huawei P30 lite Dual-Sim Smartphone Bundle Amazon 239,00 22.12 222,00 -7,1%

Huawei Band 3 Pro Fitness-Aktivitätstracker Amazon 44,00 nie unterschritten nie unterschritten nie unterschritten nie unterschritten

Huawei Mate20 Pro 128 GB/6GB Single Sim Smartphone Amazon 449,00 nie unterschritten nie unterschritten nie unterschritten nie unterschritten

Huawei Watch GT Sport Smartwatch Schwarz Amazon 109,00 18.2 nicht unterschritten 106,72 -2,1%

Samsung RU7099 138 cm (55 Zoll) LED Fernseher Amazon 438,99 23.12 429,00 -2,3%

Samsung RU8009 123 cm (49 Zoll) LED Fernseher Amazon 529,99 schon unterschritten

Samsung HW-R530 Soundbar Schwarz Amazon 189,00 3.2 nicht unterschritten 165,17 -12,6%

Bosch Professional Bohrhammer GBH 2-26 F Amazon 126,99 15.5 nicht unterschritten nicht unterschritten 112,99 -11,0%

Oral-B Genius X Elektrische Zahnbürste Amazon 139,99 nie unterschritten nie unterschritten nie unterschritten nie unterschritten

Oral-B Pro 750 Special Edition Amazon 26,99 nie unterschritten nie unterschritten nie unterschritten nie unterschritten

Oral-B CrossAction Black Edition Aufsteckbürsten, 5 Stück, schwarzAmazon 14,99 20.12 13,80 -7,9%

Oral-B Pro 2900 mit 2. Handstück, schwarz Amazon 53,59 22.5 nicht unterschritten nicht unterschritten 50,00 -6,7%

Bosch MUM5 MUM56340 Styline Küchenmaschine, grau Amazon 188,99 nie unterschritten nie unterschritten nie unterschritten nie unterschritten

Bosch MUM4 MUM4880 Küchenmaschine, weiß Amazon 109,99 4.3 nicht unterschritten nicht unterschritten 102,67 -6,7%

Xbox One S 1 TB - 2nd Controller Bundle Black and White Amazon 169,99 schon unterschritten

Ultimate Ears Boom 2 LITE Tragbarer Bluetooth-Lautsprecher Amazon 59,00 17.12 56,48 -4,3%

Ultimate Ears Wonderboom Bluetoothlautsprecher, Phantom BlackAmazon 43,99 30.11 37,90 -13,8%

Nobody is perfect Brettspiel von Ravensburger Amazon 20,99 2.12 13,69 -34,8%

Ravensburger 21325 PlitschPlatsch Pinguin Kinderspiel Amazon 13,99 schon unterschritten

Ravensburger 26025 Werwörter Amazon 7,49 30.11 6,71 -10,4%

Sony DSC-HX90 Kompaktkamera, schwarz Amazon 244,00 17.2. nicht unterschritten 233,11 -4,5%

Sony RX100 IV Premium Kompakt Digitalkamera, schwarz Amazon 519,00 14.12 479,32 -7,6% 425,00 399,00

Sony DSC-RX10M3 Premium Bridge Kamera, schwarz Amazon 939,00 18.3 nicht unterschritten nicht unterschritten 819,78 -12,7%

Nikon D750 SLR-Digitalkamera, nur Gehäuse schwarz Amazon 1129,00 schon unterschritten

Nikon D5600 Gehäuse schwarz Amazon 458,95 schon unterschritten

Nikon Coolpix W300 Digital Camera Orange Amazon 330,00 14.12 319,99 -3,0%

Black+Decker Rolltasche A7144 Amazon 32,00 10.12 31,13 -2,7%

Sony WH-CH700N kabelloser Noise Cancelling Kopfhörer, schwarzAmazon 93,00 10.12 84,95 -8,7%

Lookout Games 22160078 - Isle of Skye, Kennerspiel des Jahres 2016Amazon 19,50 nie unterschritten nie unterschritten nie unterschritten nie unterschritten

Ravensburger 26601 Scotland Yard Strategiespiel Amazon 19,99 2.2 nicht unterschritten 18,20 9,0%

Anzahl 14 Anzahl 10 Anzahl 10

MW -8,2% MW -9,8% MW -10,3%

Max -34,8% Max -50,0% Max -23,1%

Min -2,1% Min 9,0% Min -2,9%



Der direkte Weg zu unseren Publikationen:
E-Mail: konsumentenpolitik@akwien.at

Bei Verwendung von Textteilen wird um Quellenangabe und Zusendung
eines Belegexemplares an die AK Wien, Abteilung Konsumentenpolitik, ersucht.
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